
 Č. j.: ZUSBC/13/2015    

Zpráva o činnosti a plnění úkolů
příspěvkové organizace

v roce 2014

Zpracovala: Alena Kuchařová

  Předkládá: Mgr. Ondřej Langr

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 1



A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Adresa: Pivovarská 124/24, Bílovec, PSČ 743 01

Identifkační číslo: 62330276

Právní forma: příspěvková organizace

Kontakt: telefon: 556 410 324, 556 413 500

e-mail: reditel@zusbilovec.cz, info@zusbilovec.cz

webové stránky: www.zusbilovec.cz

ID datové schránky: 2d6fwtf

Zřizovatel: Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava

Kontakt - telefon: 595 622 222, e-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz

Resortní identifkátor: IZO   108022200 RED_IZO   600004058

Statutární orgán: Mgr. Ondřej Langr, ředitel

Pověřený zástupce: Jana Bednářová

Datum zahájení činnosti: 24. 5. 1996

Zápis do rejstříku škol: 1. 1. 2005

Místa poskytovaného vzdělávání: a) Pivovarská 124/24, Bílovec   b) 17. Listopadu 412, Bílovec

Obory uměleckého vzdělání: hudební, výtvarný

Poslední inspekce: ČŠI   13. - 15. 5. 2013

Počet žáků (k 30. 9. 2014): Hudební obor      218 Kapacita žáků: 300

Výtvarný obor       81

Celkem                 299

Počet absolventů: Hudební obor       I. st.      8 II. st. 5

(ve školním roce 2013/2014) Výtvarný obor      I. st.      4 II. st. 0

Celkem        17

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 2



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A PEDAGOGICKÉHO SBORU

Základní umělecká škola v Bílovci poskytuje, v souladu s hlavním účelem zřízení organizace, 

základní  umělecké vzdělávání.  Předmětem činnosti  je  poskytování  základů vzdělání v hudebním  

a výtvarném oboru, příprava pro vzdělávání ve středních školách uměleckého zaměření a v konzer-

vatořích, případně pro studium na vysokých školách s uměleckým a pedagogickým zaměřením. Již  

pětašedesát  let  je  uměleckou  vzdělávací  organizací  s  velmi  dobrými  výsledky  na  domácích

i  zahraničních přehlídkách a soutěžích a kvalitně reprezentuje  české umělecké školství  a město 

Bílovec.

Škola  se  několik  desítek  let  proflovala  svými  dechovými  soubory.  Na  tradici  úspěšných 

seskupení  (dechový a taneční  orchestr,  jazzové soubory  apod.)  navazují  dnes působící  soubory.  

V hudebním oboru škola nabízí výuku hry na klavír, akordeon, příčnou a zobcovou fétnu, klarinet,  

saxofon,  celou  řadu  žesťových  nástrojů,  kytaru  a  housle.  Od  září  2014  škola  organizuje  výuku 

sólového  zpěvu  a  plánuje  výuku  hry  na  kontrabas  a  baskytaru.  Působí  zde  několik  hudebních 

souborů.  V posledních letech převyšuje poptávka zájemců možnosti školy, které jsou ohraničeny  

limitem 300 žáků. Hudební obor zaujímá přes dvě třetiny této kapacity. 

Výtvarný obor nabízí klasické i netradiční techniky - malbu, kresbu, grafku, textilní tvorbu, 

keramiku,  prostorovou,  objektovou  a  akční  tvorbu.  Mezioborově  spojuje  mladé  umělce 

v divadélku a pořádá veřejná vystoupení nejen pro mateřské školy. K práci používá i multimediální  

technologie a plánuje pořízení 3D tiskárny.

Pedagogický sbor je odborně kvalifkovaný, genderově vyvážený, ochotný dále se vzdělávat 

a osobnostně růst, přístupný k žákům, rodičům i odborné veřejnosti. Spolupracuje v řadě činností  

s  dalšími  institucemi  nebo  subjekty  a  mezi  sebou  navzájem.  Je  řízen  v  duchu  otevřené  a  

oboustranné  komunikace,  kde  každý  má  právo  svobodně  promluvit,  hájit  svůj  názor  a  

spoluvytvářet sdílená pravidla.

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 3



PROSTOROVÉ VYBAVENÍ ŠKOLY

Škola  provozuje  svoji  činnost  v  historické budově v  městské  památkové zóně města.  Je  

velmi dobře dostupná, leží nedaleko hlavního náměstí, po nedávných stavebních úpravách se nově 

nachází  v  pěší  zóně.  Disponuje  sálem  pro  cca  60  posluchačů,  ateliérem  výtvarného  oboru, 

učebnou  hudební  teorie,  učebnami  hry  na  hudební  nástroje,  sborovnou,  spisovnou,  sklladem,  

zázemím pro domovnici, šatnou pro žáky, šatnou pro učitele se sprchou, sociálním zařízením. Dvě  

podlaží spojuje schodiště a chodba s prostorem pro prezentaci výtvarného oboru.

Ve  školním  roce  2013/2014  organizace  zřídila  nedaleko  hlavní  budovy  další  místo 

poskytovaného vzdělávání v prostorách bývalých kanceláří Městského úřadu v Bílovci, k dispozici  

má  dvě  místnosti,  ve  kterých  pracuje  kytarové  a  část  dechového  oddělení.  Veškeré  náklady  

spojené s novým pracovištěm jsou plně pokryty z rozpočtu Města Bílovec.

SPOLUPRÁCE S PARTNERY

Ve  škole  nepůsobí  odborová  organizace.  Škola  spolupracuje  s  ostatními  ZUŠ,  s  Městem 

Bílovec,  bíloveckými  školami,  farností,  Klubem  seniorů,  Sanatorii  Klimkovice  ad.  ZUŠ  Bílovec  je  

členem sdružení základních uměleckých škol Moravskoslezského kraje MÚZA, Asociace základních 

uměleckých  škol  České  republiky  pečující  a  rozvíjející  kvalitu  uměleckého  školství  v  České 

republice (člen European Music School Union - která je zastřešující organizace národních asociací 

hudebních  škol  v  Evropě.  Jedná  se  o  nevládní,  neziskovou  organizaci,  která  v  současné  době 

sdružuje asociace z 26 evropských zemí, což představuje více než 6 000 hudebních škol, 150 000 

učitelů, 4 000 000 žáků a studentů. Podmínkou členství je veřejné fnancování, kvalita struktury  

vzdělávacích  programů  i  kvalifkovanost  pedagogických  pracovníků.  EMU  je  členem  Evropské 

hudební rady (EMC) a Mezinárodní hudební rady (IMC).

POČTY ŽÁKŮ A UČITELŮ      VÝVOJ POČTU ŽÁKŮ

Ve škol. letech 2013/2014 a 2014/2015 

navštěvovalo  školu  299  žáků  v hudebním

a výtvarném oboru.  Většina z  12 posledních 

absolventů  I.  stupně  pokračuje  ve  studiu  II. 

stupně základního studia.

V  školním  roce  2013/2014  pracovalo

v organizaci  16 pedagogů,  z  toho 7  na  plný

a  9  na  částečný  pracovní  úvazek),  fnanční 

referentka a domovnice/uklízečka. 

             

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 4

2007
2008

2009
2010

2011
2012

2013
2014

280

282

284

286

288

290

292

294

296

298

300



B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVK. ORGANIZACE ZŘÍZENA

viz. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2013/2014, č. j.: ZUSBC/101/2014

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ

1. Náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření

NÁKLADY celkem z  toho SR 

Celkové provozní náklady (v Kč) v roce 2013 v roce 2014 v roce 2013 v roce 2014

 Mzdové prostředky 3 825 900 3 859 025  3 778 000 3 853 845

 Ostatní osobní náklady 15 000 38 370  0 0

 Zákonné odvody 1 303 524 1 320 798 1 285 220 1 310 507

 Příděl FKSP 38 271 38 652 37 780 38 338

 Náhrady DPN 1234 6 157 0 5 000

 Spotřeba materiálu 188 239 195 939

 Opravy a udržování majetku 32 807 16 227

 Cestovné 10 890 7 680

 Nákup služeb *      573 309 545 031

 Nákup učebních pomůcek a zařízení 108 897 210 709 5 000

 Odpisy 13 884 19 584

 Spotřeba energie 149 292 133 724

Celkem 6 326 590 6 474 567 5 106 000 5 207 690
    

       *  Z toho příspěvek Města Bílovec  359 652 Kč

V roce  2014  vzrostly  provozní  náklady  ve  srovnání  s rokem  předchozím  o  148 tis.  Kč.  Hlavním 

důvodem bylo  zvýšení  mzdových nákladů a  s nimi  spojených odvodů.  Významnou položkou byl 

nákup drobného dlouhodobého majetku pro kvalitní vybavenost a rozvoj školy.

Nezanedbatelným  nákladem  je  nákup  služeb,  ve  kterém  je  největší  položkou  nájem 

budovy. Tento nájem máme plně kompenzován fnančním příspěvkem z Města Bílovec. 

VÝNOSY celkem     VÝVOJ VLASTNÍCH PŘÍJMŮ

Příjmy z vlastní činnosti (v Kč) v roce 2013 v roce 2014

Úplata za vzdělávání 853 900 864 820

Čerpání fondů (FR a FO) 47 900 24 170

Ostatní výnosy z činnosti 32 580 31 840

Úroky 153 65

Celkem 934 533 920 895

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 5

2009
2010

2011
2012

2013
2014

0

200000

400000

600000

800000

1000000



Hlavním  zdrojem  příjmů  organizace  je  úhrada  neinvestičních  výdajů  v   ZUŠ  -  úplata  za 

vzdělávání (školné), kterou se daří udržet ve stejné výši již několik let. Díky dostatečnému počtu  

žáků a stabilním provozním nákladům, hospodaří organizace, při zachování kvalitních podmínek již 

několik let vyrovnaně.

Výše příspěvku na úhradu nákladů (úplata za vzdělávání) v roce 2014 (v Kč)

Obor HUDEBNÍ VÝTVARNÝ

individuální výuka skupinová výuka kolektivní výuka

Školní rok 2013/2014 3 000 2 400 2 800

Školní rok 2014/2015 3 000 2 400 2 800

Celkem příjem - úplata za vzdělávání:  864 820 Kč

Výsledek hospodaření (VH)

ZUŠ Bílovec v roce 2014 hospodařila s  VH 13 657 Kč, který 

je pouze z  hlavní činnosti. Tohoto výsledku dosáhla 

organizace vyrovnaným hospodařením, efektivním a 

ekonomickým nákupem provozního materiálu a 

dlouhodobého drobného majetku - učebních pomůcek. VH 

je stejně jako všechny fondy plně krytý fnančními 

prostředky na běžném účtu.

CELKOVÉ VLASTNÍ PŘÍJMY (v Kč)

2014 920 895

2013 934 533

2012 880 719

2011 964 844

2010 912 320

2009 980 490

Příděl do fondu odměn a rezervního fondu

Organizace  navrhuje  80%  VH  přerozdělit  do  fondu  odměn  a  posílit  nástroj  fnanční  

motivace zaměstnanců. 20% HV navrhuje převést do rezervního fondu pro případný nákup nebo 

opravy nástrojů a jiné nepředvídané výdaje.

2. Čerpání účelových dotací

 Přímé náklady na vzdělávání (v Kč) - UZ 33353 v roce 2013 v roce 2014

 Mzdové prostředky (MP)  PP +NP 3 778 000 3 820 000

 Zákonné odvody 1 285 000 1 299 000

 FKSP 38 000 38 000

 ONIV 5 000 5 000

 Celkem 5 106  000 5 162  000

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 6



 Přímé náklady na vzdělávání (v Kč ) - r. 2014 UZ 33051 UZ 33052

 Prostředky na platy 7 076 26 769

 Zákonné odvody 2 406 9 101

 FKSP 70 268

 Celkem 9 552 36 138

Organizace v  roce 2014 obdržela dotaci ze SR, kterou plně vyčerpala. Dotaci od zřizovatele 

neobdržela.  Dále  obdržela  účelovou  dotaci  od  Města  Bílovec  v  částce  359  652  Kč na  úhradu 

nákladů nájmu obou míst poskytovaného vzdělávání.

3. Mzdové náklady

V roce 2014 organizace vyčerpala celkovou částku MP, kterou obdržela ze SR. Fond odměn  

byl čerpán ve výši 5 180 Kč na odměny zaměstnanců. Vlastní zdroje jsme použili  na fnancování  

ostatních plateb za provedenou práci (OPPP) a náhrad za DPN.

Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat - celkové MP (bez OPPP) v Kč

v roce 2013 v roce 2014

 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 12,741 13,006

 MP PP 3 471 817 3 490 140

 MP NP 354 083 368 885

 Průměrný měsíční plat PP (úv. 11,113)    26 034 (úv. 11,256)    25 839

 Průměrný měsíční plat NP (úv. 1,628)    18 125 (úv. 1,75)    17 566

Průměrný měsíční plat celkem PP+NP 25 024 24 726

Mzdové náklady                                 Celkem
Celkem

3  825 900 3 859 025

Ostatní platby za provedenou práci  OPPP (v Kč)

v roce 2013 v roce 2014

 PP 3 000 34 670

 NP 12 000 3 700

Celkem 15 000 38 370

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 7



Vývoj průměrného platu PP a NP pracovníků v Kč (bez OPPP) 

rok PP NP

2014 25 839 17 566

2013 26 034 18 125

2012 25 276 14 937

2011 24 614 15 605

2010 23 409 14 287

2009 23 490 15 264

Pracovní cesta do zahraničí byla uskutečněna jedna - na mezinárodní hudební přehlídku v Polsku. 

4. Plnění plánu hodpodření

Plán hospodaření na rok 2014 se organizaci dařilo téměř dodržet. U spotřeby energie došlo 

k mírnému  poklesu,  a  to  zvláště  z důvodu  mírnější  zimy  a  menších  nároků  na  vytápění.

Plán na opravy a udržování majetku se v roce v 2014 snížil z důvodu menšího počtu oprav, zvláště 

hudebních  nástrojů.  U  cestovních  nákladů  došlo  k  mírnému  zvýšení  z důvodu  většího  počtu 

pracovních cest na soutěže žáků.  Náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku vzrostly 

z důvodu  nákupu  učebních  pomůcek  pro  rozvoj  školy.  U  ostatních  nákladů  došlo  ke  zvýšení  

nákladů  za  poplatky  za  soutěže.  Efektivním  hospodařením  organizace  použila  jen  50%  

plánovaného čerpání z peněžních fondů.

5. Péče o spravovaný majetek

a) Nemovitý majetek

Organizace  nevlastní  nemovitý  majetek.  Majitelem  budovy  je  město  Bílovec,  které  tuto  

budovu škole pronajímá stejně jako další místo poskytovaného vzdělávání.

b) Investice

V roce 2014  nebyl  realizována žádná  investiční  akce.  Ze stávajícího investičního  majetku 

jsou tvořeny odpisy, dle zpracovaného odpisového plánu. Majetek je řádně ošetřován, udržován a  

opravován.

c) Pojištění majetku

Majetek MSK ve správě ZUŠ Bílovec je od 1. 1. 2011 řádně pojištěn u České pojišťovny a. s.,  

na  základě  uzavření  centrálních pojistných  smluv,  které  za  organizaci  uzavřel  zřizovatel.  V  roce 

2014 nebyla řešena žádná pojistná událost.

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 8

2009
2010

2011
2012

2013
2014

0

5000

10000

15000

20000

25000



d) Inventarizace 

Každoročně je prováděna dokladová i fyzická inventarizace. V roce 2014 nebyly zjištěny 

žádné inventarizační rozdíly – viz inventarizační zpráva.

e) Pronájmy

Organizace nepronajímá svěřený nemovitý majetek.

6. Vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti

Doplňkovou činnost organizace v roce 2014 nevyvíjela.

7. Peněžní fondy

Všechny fondy má organizace plně kryty prostředky na svém běžném účtu.

Fond odměn čerpán ve výši 5 180 Kč na výplatu odměn zaměstnancům.

Fond kulturních a sociálních potřeb byl čerpán podle platné legislativy na peněžní dary při  

životních výročích a na příspěvek penzijního připojištění.

Fond investiční nebyl v roce 2014 čerpán.

Fond rezervní byl čerpán na rozvoj činnosti ve výši 18 990 Kč.

8. Pohledávky

K  31. 12. 2014 organizace evidovala pohledávky ve výši 37 378 Kč.

Jedná se o krátkodobé pohledávky za školné a půjčovné, předplatné a dobropisy k fakturám, 

splatným v roce 2015.

9. Závazky

K   31.  12.  2014 organizace evidovala závazky v hodnotě 591 522 Kč.  Jedná se o závazky

z mezd za 12/2014 splatných v 1/2015,  faktury,  které došly  již  po 31. 12.  2014,  ale vztahují  se

k tomuto roku, poplatky z  účtu FKSP za 12/2014 a školné a půjčovné, zaplacené za leden 2015.

D) VÝSLEDKY KONTROL

V roce 2014 v naší organizaci neproběhla veřejnosprávní kontrola hospodaření s  veřejnými 

prostředky.

Poslední kontrola České školní inspekce proběhla v organizaci v květnu 2013 s těmito závěry:

Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení.

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 9



Škola dodržuje zásady a cíle školského zákona, respektuje zásady rovného přístupu ke vzdělání.

Škola  dosahuje  požadovaných výstupů podle  realizovaných vzdělávacích  dokumentů  a  školního 
vzdělávacího  programu.  V  oblasti  hodnocení  výsledků  vzdělávání  škola  dodržuje  stanovená 
pravidla, průběžně sleduje a vyhodnocuje celkovou úspěšnost žáků.

Škola vytváří podmínky pro zdravý vývoj žáků, zajišťuje bezpečnost a ochranu jejich zdraví. 

Personální  zajištění  výuky  je  odpovídající  vzdělávací  nabídce.  Další  vzdělávání  pedagogických 
pracovníků je efektivně korigované a realizované dle potřeb a požadavků pedagogů i fnančních 
možností školy. 

Podmínky pro vzdělávání v hudebním i výtvarném oboru jsou velmi dobré, materiální zabezpečení 
výuky umožňuje naplňování vzdělávacích programů.

Partnerské vztahy se všemi zainteresovanými institucemi jsou pro ZUŠ prospěšné a pozitivně se 
promítají do celého vzdělávacího procesu.

Škola  určovala  priority  podle  svých  rozpočtových  možností. Finanční  zdroje,  které  měla 
ve sledovaném období k dispozici, byly dostatečné k zabezpečení školních vzdělávacích programů 
i ostatních učebních dokumentů. 

Po  celá  desetiletí  plní  ZUŠ  roli  umělecké  vzdělávací  instituce  s velmi  dobrými  výsledky  na 
domácích i zahraničních přehlídkách a soutěžích a kvalitně reprezentuje nejen Město Bílovec. Je  
významným nositelem kultury ve městě i širokém okolí.

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 SB.

Podle § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti vyplývá povinnost zaměstnavateli s více než 25 

zaměstnanci zaměstnávat občany se zdravotním postižením ve výši povinného podílu. V roce 2014 

měla naše škola průměrně 16 zaměstnanců.

F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.

Ve  smyslu  ustanovení  §  18  odst.  1)  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  

k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Usnesením vlády č. 875/2000 ze dne 6. 9.  

2000  o  Metodickém  pokynu  ke  sjednocení  postupu  orgánů  veřejné  správy  při  zajištění  práva 

fyzických a právnických osob na poskytnutí  informací  podle výše uvedeného zákona,  zveřejňuje  

Základní  umělecká  škola,  Bílovec,  Pivovarská  124,  příspěvková  organizace  (dále  ZUŠ)  zprávu za 

předchozí kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací.

   § 18 odst. 1)

a) počet podaných žádostí o informace 0

b) počet odvolání proti rozhodnutí 0

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování 
tohoto zákona bez uvádění osobních údajů

řízení o sankcích nebyla vedena

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 10



e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona

ZUŠ Bílovec podává informace veřejnosti, příp. jiným orgánům státní správy a samosprávy, 

které nejsou evidovány podle výše uvedeného zákona,  a to průběžně,  bezodkladně a obvyklým 

způsobem (osobně, telefonicky, písemně na informační tabuli, školním informačním systémem, na 

webových stránkách školy, elektronickou poštou, datovou schránkou).

Charakter dotazů se dlouhodobě nemění, nejčastěji se týkají informací ke vzdělávání v ZUŠ,  

přijímání žáků, pořádaných akcí,  případně součinnosti s uvedenými orgány. Zaměstnancům školy  

jsou  informace  podávány  nejčastěji  osobně  a  elektronicky  (e-mailem,  školním  informačním 

systémem  nebo  sdíleným  datovým  uložištěm).  S obsahem  této  zprávy  byli  všichni  zaměstnanci 

školy  seznámeni  při  poradě  dne  25.  2.  2015,  dále  je  zveřejněna  na  www.zusbilovec.cz a  na 

informační tabuli školy.

G) SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Zaměstnanci byli seznámeni s  obsahem zprávy při poradě pedagogické rady dne 25. 2. 2015. Za 

kolektiv zaměstnanců potvrzuje:

H) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ

Stravování zaměstnanců je smluvně zajištěno ve školní jídelně Gymnázia Mikuláše 
Koperníka v  Bílovci, jehož zřizovatelem je Moravskoslezský kraj. V období prázdnin mohou 
zaměstnanci uplatnit stravenky, pokud není možné zabezpečit stravování u smluvního partnera.

Celková cena oběda v roce 2014 v Kč 57

Náklad organizace 27

Náklady hrazené strávníkem 30

Náklady hrazené z FKSP 0

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 11



I) TABULKOVÁ ČÁST K ROZBORŮM HOSPODAŘENÍ ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Přílohy:

Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti

Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti

Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti

Přehled o plnění plánu hospodaření k 31. 12. 2014

Tvorba a použití pěněžních fondů příspěvkové organizace na rok 2014

Výkaz P1-04

Stav pohledávek a závazků z obchodního styku po lhůtě splatnosti

Doplňková činnost v roce 2014

Výnosy z transferů (příspěvek na provoz)

Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd

Rozvaha

Výkaz zisku a ztráty

Příloha

Rozbor výsledků hospodaření

Závěrečná inventarizační zpráva

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2014     IČ: 62330276  strana 12



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz

v tis. Kč

Rok 2013 (předchozí) Rok 2014 (hodnocený)
Vývojový 
ukazatel

Vývojový 
ukazatel

Ukazatel
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

Celkem
(hlavní 

činnost)
(doplňková 

činnost)
Index

Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba materiálu (501) 188,24 0,00 188,24 195,94 0,00 195,94 7,70 0,00 1,04

z toho
Učebnice (501 033x a 034x) a učební pomůcky 
(501 038x) 5,78 0,00 5,78 2,91 0,00 2,91 -2,87 0,00 0,50

Potraviny (501 030x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spotřeba energie (502) 149,29 0,00 149,29 133,72 0,00 133,72 -15,57 0,00 0,90

Opravy a udržování (511) 32,81 0,00 32,81 16,90 0,00 16,90 -15,91 0,00 0,52

Cestovné (512) 10,89 0,00 10,89 17,52 0,00 17,52 6,63 0,00 1,61

Aktivace majetku, vnitroorganizačních služeb a 
změny stavu zásob (506, 507, 508, 516) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní služby (518) 573,31 0,00 573,31 545,03 0,00 545,03 -28,28 0,00 0,95



z toho
Nájemné (518 038x) 335,93 0,00 335,93 346,98 0,00 346,98 11,05 0,00 1,03

Telekomunikace (518 031x-033x) 28,31 0,00 28,31 27,74 0,00 27,74 -0,57 0,00 0,98

Věcná režie stravování žáků (518 043x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady (521) 3 842,13 0,00 3 842,13 3 903,55 0,00 3 903,55 61,42 0,00 1,02

z toho
Mzdové náklady z dotace zřizovatele (ÚZ 33353) 3 778,00 0,00 3 778,00 3 853,85 0,00 3 853,85 75,85 0,00 1,02

Náhrady za dočasnou pracovní neschopnost (521 
06xx) 1,23 0,00 1,23 6,16 0,00 6,16 4,93 0,00 5,01

Zákonné sociální pojištění a sociální náklady (524, 
525, 527, 528) 1 399,54 0,00 1 399,54 1 422,81 0,00 1 422,81 23,27 0,00 1,02

z toho
Zákonné sociální pojištění (524) 1 303,52 0,00 1 303,52 1 320,80 0,00 1 320,80 17,28 0,00 1,01

Náklady na stravování zaměstnanců (527 032x) 23,95 0,00 23,95 20,74 0,00 20,74 -3,21 0,00 0,87

Služby školení a vzdělávání (527 036x-038x) 10,67 0,00 10,67 25,06 0,00 25,06 14,39 0,00 2,35

Daně a poplatky (531, 532, 538) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Odpisy (551) 13,88 0,00 13,88 19,58 0,00 19,58 5,70 0,00 1,41

z toho
Odpisy majetku pořízeného z investičního 
transferu (551 06xx a 551 07xx) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Snížení odpisů z důvodu nekrytí investičního 
fondu (551 05xx) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Prodaný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 
(552, 553) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tvorba a zúčtování rezerv a opravných položek 
(555, 556) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady z odepsaných pohledávek (557) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 108,90 0,00 108,90 210,71 0,00 210,71 101,81 0,00 1,93

z toho
Učební pomůcky (558 05xx-06xx) 25,00 0,00 25,00 123,76 0,00 123,76 98,76 0,00 4,95

Ostatní náklady - dopočet do celkových nákladů 
(503, 513, 54x, 56x) 7,60 0,00 7,60 8,81 0,00 8,81 1,21 0,00 1,16

z toho
Výdaje na pojištění (549 031x a 549 032x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Technické zhodnocení (549 030x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Manka a škody (547 03xx) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat 
osoby se zdravotním omezením (549 042x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Daň z příjmů (591, 595) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho
Daň z příjmů vybíraná srážkovou daní (úrokový 
příjem z BÚ) (591 031x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem 6 326,59 0,00 6 326,59 6 474,57 0,00 6 474,57 147,98 0,00 1,02

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá

Vyjádření zaměstnance úřadu:          

24. 2. 2015 Ing. Irena Tomášiková
datum za odbor školství, mládeže a sportu



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Přehled výnosů z hlavní a doplňkové činnosti

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz

v tis. Kč

Rok 2013 (předchozí) Rok 2014 (hodnocený) Vývoj. 
ukazatel

Vývoj. 
ukazatel

Ukazatel
Hlavní 
činnost

Doplň. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Doplň. 
činnost

Celkem
(hlavní 

činnost)
(doplň. 
činnost)

Index

Výnosy z prodaného 
zboží (604) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z prodeje 
vlastních výrobků 
a služeb (601, 602) 853,90 0,00 853,90 864,82 0,00 864,82 10,92 0,00 1,01

z toho
Výnosy za 
produktivní práci 
žáků (602 037x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy ze školného 
(602 030x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy ze stravování 
(602 050x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy za ubytování 
(602 051x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy za úhradu 
neinv. nákladů v ZUŠ 
(602 031x-032x) 853,90 0,00 853,90 864,82 0,00 864,82 10,92 0,00 1,01

Výnosy z pronájmu 
(603) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

z toho
Čistý zisk z pronájmu 
bez služeb (603 
0001-0004 a 603 
0010-0014) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Jiné výnosy z vlastních 
výkonů (609) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z transferů 
(672)* 5 446,16 0,00 5 446,16 5 567,34 0,00 5 567,34 121,18 0,00 1,02

z toho
Od zřizovatele (zdroj 
rozpočet MSK) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ze státního rozpočtu 
(např. MŠMT, MK) 5 106,00 0,00 5 106,00 5 207,69 0,00 5 207,69 101,69 0,00 1,02

Projekty neinvestiční 
(z ESF) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Časové rozpuštění 
investičních transferů 
ve věcné a časové 
souvislosti (672 
03xx) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Výnosy z prodeje dl. 
majetku, pozemků 
a materiálu (644, 645, 
646, 647) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Čerpání fondů (648) 47,90 0,00 47,90 24,17 0,00 24,17 -23,73 0,00 0,50

Ostatní výnosy (64x) 32,58 0,00 32,58 31,84 0,00 31,84 -0,74 0,00 0,98

z toho
Náhrady škod od 
pojišťoven (649 
031x) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Úroky, kurzové zisky 
a ostatní finanční 
výnosy (66x) 0,15 0,00 0,15 0,07 0,00 0,07 -0,08 0,00 0,47

Výnosy celkem 6 380,69 0,00 6 380,69 6 488,24 0,00 6 488,24 107,55 0,00 1,02

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá

Vyjádření zaměstnance úřadu:          

24. 2. 2015 Ing. Irena Tomášiková
datum za odbor školství, mládeže a sportu



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz

v tis. Kč

Rok 2013 (předchozí) Rok 2014 (hodnocený) Vývoj. 
ukazatel

Vývoj. 
ukazatel

Ukazatel
Hlavní 
činnost

Doplň. 
činnost

Celkem
Hlavní 
činnost

Doplň. 
činnost

Celkem
(hlavní 

činnost)
(doplň. 
činnost)

Index

Výsledek hospodaření 
(výnosy - náklady) 54,10 0,00 54,10 13,67 0,00 13,67 -40,43 0,00 0,25

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá

Vyjádření zaměstnance úřadu:          

25. 2. 2015 Ing. Irena Tomášiková
datum za odbor školství, mládeže a sportu



Název organizace:Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

IČ: 62330276

Číslo organizace: 1619

2. PŘEHLED O PLNĚNÍ PLÁNU HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 2014
 

v tis. Kč

Název položky Hlavní činnost
Doplňková 

činnost
Celkem Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
Celkem Hlavní činnost

Doplňková 

činnost
Index celkem

1 2 3 = 1 + 2 4 5 6 = 4 + 5 7 = 4  - 1 8 = 5 - 2 9 =( 6-3) /3

A. Náklady celkem (účtová třída 5xx) 6 456,65 0,00 6 456,65 6 474,58 0,00 6 474,58 17,93 0,00 0,28%

I. Náklady z činnosti 6 456,65 0,00 6 456,65 6 474,57 0,00 6 474,57 17,92 0,00 0,28%

1. Spotřeba materiálu 501 197,00 197,00 195,94 195,94 -1,06 0,00 -0,54%

2. Spotřeba energie 502 155,00 155,00 133,72 133,72 -21,28 0,00 -13,73%

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

4. Prodané zboží 504 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

8. Opravy a udržování 511 25,00 25,00 16,90 16,90 -8,10 0,00 -32,40%

9. Cestovné 512 15,00 15,00 17,52 17,52 2,52 0,00 16,80%

10 Náklady na reprezentaci 513 0,00 0,00 1,11 1,11 1,11 0,00 100,00%

11 Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

12 Ostatní služby 518 556,98 556,98 545,03 545,03 -11,95 0,00 -2,15%

13 Mzdové náklady 521 3 890,00 3 890,00 3 903,55 3 903,55 13,55 0,00 0,35%

14 Zákonné sociální pojištění 524 1 307,00 1 307,00 1 320,80 1 320,80 13,80 0,00 1,06%

15 Jiné sociální pojištění 525 17,00 17,00 16,31 16,31 -0,69 0,00 -4,06%

16 Zákonné sociální náklady 527 88,70 88,70 85,70 85,70 -3,00 5,00 -3,38%

17 Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

18 Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

19 Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

20 Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

22 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

23 Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

25 Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

26 Manka a škody 547 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

27 Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

28 Odpisy dlouhodobého majetku 551 19,58 19,58 19,60 19,60 0,02 0,00 0,10%

29 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

30 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

31 Prodané pozemky 554 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

32 Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

33 Tvorba a zúčtování opravných položek 556 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

34 Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

35 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 180,00 180,00 210,71 210,71 30,71 0,00 17,06%

36 Ostatní náklady z činnosti 549 5,39 5,39 7,68 7,68 2,29 0,00 42,49%

II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

2. Úroky 562 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

5. Ostatní finanční náklady 569 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,01 0,00 0,01 0,01 0,00 100

1. Daň z příjmů 591 0,00 0,01 0,01 0,01 0,00 100

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

B. Výnosy celkem (účtová třída 6xx) 6 456,65 0,00 6 456,65 6 488,24 0,00 6 488,24 31,59 0,00 0,49%

I. Výnosy z činnosti 935,00 0,00 935,00 920,83 0,00 920,83 -14,17 0,00 -1,52%

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 850,00 850,00 864,82 864,82 14,82 0,00 1,74%

3. Výnosy z pronájmů 603 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

13. Výnosy z prodeje DDNM 645 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

14. Výnosy z prodeje DDHM kromě pozemků 646 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

15. Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

16. Čerpání fondů 648 50,00 50,00 24,17 24,17 -25,83 0,00 -51,66%

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 35,00 35,00 31,84 31,84 -3,16 0,00 -9,03%

II. Finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,07 0,00 0,07 0,07 0,00 100,00%

1. Výnosy z prodeje cenných papírů 661 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

2. Úroky 662 0,00 0,07 0,07 0,07 0,00 100,00%

3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

IV. Výnosy z transferů 5 521,65 0,00 5 521,65 5 567,34 0,00 5 567,34 45,69 0,00 0,83%

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 5 521,65 5 521,65 5 567,34 5 567,34 45,69 0,00 0,83%

C. Výsledek hospodaření

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 0,00 0,00 0,00 13,67 0,00 13,67 13,67 0,00 100,00%

2. Výdledek hospodaření běžného účetního období 0,00 0,00 0,00 13,66 0,00 13,66 13,66 0,00 100,00%

Datum:13. 2. 2015

Zpracovala: Kuchařová Alena

Schválil (a): Mgr. Ondřej Langr

*)  v případě, že rozdíl mezi schváleným plánem a skutečností bude činit více/méně než 10% bude zpráva o činnosti doplněna o komentář

                    Tabulka č. 2 přílohy  č. 2

Číslo 

položky

Syntetický 

účet

Plán 2014 Skutečnost 2014 Vývojový ukazatel



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Tvorba a použití peněžních fondů příspěvkové organizace na rok 
2014

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276 ORG: 1619

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz

INVESTIČNÍ FOND (416)

Ukazatel Tis. Kč

Stav investičního fondu k 1. 1. 2014 116,85

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416 0311-0319) 19,58

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele (416 032x) 0,00

Investiční dotace ze státních fondů (416 033x) 0,00

Výnosy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416 034x) 0,00

Dary a příspěvky od jiných subjektů (416 035x) 0,00

Výnosy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416 037x) 0,00

Zdroje fondu celkem 136,43

Použití fondu

Investiční akce (investiční výstavba, rekonstrukce, modernizace, pořízení strojů a zařízení a ostatní nákupy (416 
040x, 416 041x) 0,00

         0,00

Posílení zdrojů oprav a údržby majetku (416 047x) 0,00

z toho
Akce do 40 tis. Kč (nejsou ve Fama) 0,00

         0,00

Ostatní použití fondu (např. splátky inv. úvěrů) (416 04xx) 0,00

Odvody do rozpočtu zřizovatele (416 049x) 0,00

Čerpání IF z důvodu nekrytí finančními prostředky (§ 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb.) (416 042x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav investičního fondu k 31. 12. 2014 136,43

Změna stavu za rok 2014 19,58

Doplňující údaje k investičnímu fondu

Ukazatel Tis. Kč

Stav běžného účtu investičního fondu k 31. 12. 2014 (účet 241 0xxx) 136,43



z toho
Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru) 136,43

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku 0,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Tis. Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2014 12,25

Tvorba fondu

Zákl. příděl dle vyhl. MF 114/2002 Sb. (412 011x) 38,65

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412 013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412 014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu (412 019x) 0,00

Zdroje fondu celkem 50,90

Použití fondu

Stravování (412 022x) 0,00

Rekreace (412 023x) 0,00

Kultura, tělovýchova, sport (412 024x) 0,00

Sociální výpomoci (412 025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412 026x a 0290) 5,00

Penzijní připojištění (412 027x) 36,00

Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění (412 028x) 0,00

Pořízení majetku (412 0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití (412 xxxx) 0,00

Použití fondu celkem 41,00

Stav FKSP k 31. 12. 2014 9,90

z toho finančně kryto 9,90

Změna stavu za rok 2014 -2,35

REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Tis. Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2014 372,14

Tvorba fondu

Zlepšený výsledek hospodaření (413 051x) 54,10

Zdroje fondu celkem 426,24

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413 061x) 0,00

Úhrada sankcí (413 062x) 0,00

Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele (413 063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413 064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413 065x - 069x) 18,99

Použití fondu celkem 18,99

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2014 407,25

z toho finančně kryto 407,25

Změna stavu za rok 2014 35,11



REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Tis. Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2014 0,00

Tvorba fondu

Nespotřebované dotace z rozpočtu EU (414 052x) 0,00

Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv (414 053x) 0,00

Peněžní dary účelové (414 054x) 0,00

Peněžní dary neúčelové (414 055x) 0,00

Ostatní tvorba (414 056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 0,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414 061x) 0,00

Úhrada sankcí (414 062x) 0,00

Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele (414 063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414 064x) 0,00

Čerpání darů (414 065x) 0,00

Čerpání dotací EU a mezinárodní smlouvy (414 066x) 0,00

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414 068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2014 0,00

z toho finančně kryto 0,00

Změna stavu za rok 2014 0,00

FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Tis. Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2014 181,08

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření (411 031x) 0,00

Zdroje fondu celkem 181,08

Použití fondu

Použití fondu na překročení limitu prostředků na platy (411 041x) 0,00

Na odměny (411 042x) 5,18

Použití fondu celkem 5,18

Stav fondu odměn k 31. 12. 2014 175,90

z toho finančně kryto 175,90

Změna stavu za rok 2014 -5,18

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Stav pohledávek a pohledávek po lhůtě splatnosti

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276 ORG: 1619

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz

v Kč

Členění
Rok 2013

(předchozí)
Rok 2014

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem (SÚ 31x, 335, 34x, 37x, 46x) 14 266,00 37 378,00 23 112,00

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší tří let (všechny) 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 5 025,00 5 025,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK (netýká se ošetřovného u DD)

Datum vzniku 
pohledávky

Přesná identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Stav pohledávek po lhůtě splatnosti - ošetřovné

Členění Počet dlužníků Kč

Pohledávky za ošetřovné celkem (bez podrozvahové evidence) 0 0,00

z toho Pohledávky starší jednoho roku (jen ošetřovné) 0 0,00

z toho Za děti, které již nejsou umístěny v zařízení 0 0,00

v tom Jednotlivé pohledávky nad 20 tis. Kč (včetně) 0 0,00

Jednotlivé pohledávky do 20 tis. Kč 0 0,00

V soudním nebo exekučním řízení 0 0,00

V soudním nebo exekučním řízení celkem 0 0,00

Částka vymožená soudně v daném roce 0 0,00



Částka vymožená v daném roce jiným způsobem 0 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0 0,00

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá



Název organizace: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

IČ:62330276

Číslo organizace: 1619

POHLEDÁVKY Z OBCHODNÍHO STYKU PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Část pohledávek je vyplněna prostřednictvím formuláře SK406 – Stav pohledávek a pohledávek po lhůtě splatnosti

ZÁVAZKY Z OBCHODNÍHO STYKU PO LHŮTĚ SPLATNOSTI 
Rok 2013 Rok 2014

předchozí hodnocený

Závazky celkem 632,90 591,52 -41,38
0,00 0,00 0,00

do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

Datum:16. 2. 2015

Zpracoval: Kuchařová

Schválil (a): Mgr. Ondřej Langr

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku závazku
Přesná identifikace věřitele Částka Druh závazku Stav 

Tabulka č. 5 přílohy č. 2

5. STAV POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ Z OBCHODNÍHO STYKU PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění Rozdíl

z toho Po lhůtě splatnosti

v tom



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Doplňková činnost v roce 2014

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276 ORG: 1619

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy k 31. 12. 

2014
Náklady 

k 31. 12. 2014
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2014

109: Pronájem majetku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

127: Pořádání kulturních produkcí, zábav, přehlídek a obdobných akcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146: Prodej vlastních výrobků 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Doplňková činnost organizace celkem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Výnosy z transferů (příspěvek na provoz)

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz

v tis. Kč

Výnosy z transferů vč. časového rozpuštění invest. transferu (IT)
Rok 2013

(předchozí)
Rok 2014

(hodnocený)

Výnosy územních rozpočtů z transferů - od zřizovatele celkem (672 05xx - 672 06xx) 5 106,00 5 207,69

z toho
Na provoz (zdroj: rozpočet MSK) 0,00 0,00

Ze státního rozpočtu (např. MŠMT, MK) 5 106,00 5 207,69

Na neinvestiční projekty (z ESF) 0,00 0,00

Časové rozpuštění IT ve věcné a časové souvislosti (672 03xx) 0,00 0,00

Přijaté transfery ostatní (mimo výše uvedené) 340,16 359,65

Výnosy z transferů celkem 5 446,16 5 567,34

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600004058 IČ: 62330276 ORG: 1619

Název: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace

Ulice Pivovarská Č. p.: 24 Č. or.: 124

Obec: Bílovec PSČ: 74301

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ondřej Příjmení: Langr 

Tel./mob.: 556 410 324 E-mail: info@zusbilovec.cz



v Kč

K 31. 12. 2014

Výpočet finančního krytí fondů

Krytí peněžních fondů finančními 
prostředky

Stav na 
účtech fondů 

+ závazky 
z vyúčt. 

mezd + VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní 
běžné účty
244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod nekrytí vč. navrženého 
opatření k jeho odstranění

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 16 405,00 1 271 373,36 0,00 9 506,99

Finanční prostředky na platy za 12/2014 
(tzn. všechny závazky z vyúčtování mezd 
za 12/2014) (331, 336, 341, …) 461 794,00 0,00 461 794,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 175 897,00 0,00 175 897,00 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412) 9 900,01 0,00 393,02 0,00 9 506,99 0,00 0,00          

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření (413) 407 248,10 0,00 407 248,10 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních titulů (414) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Investiční fond (416) 136 438,90 0,00 136 438,90 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (dále VH) (493) 13 657,34 0,00 13 657,34 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 12/2014 + VH 1 204 935,35 0,00 1 195 428,36 0,00 9 506,99 0,00 0,00

Rozdíl 16 405,00 75 945,00 0,00 0,00

2. 3. 2015 Mgr. Ondřej Langr

datum za správnost vyhotovení odpovídá



Licence: DQVS XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

ROZVAHA - BILANCE
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 62330276
Název: Základní umělecká škola Bílovec, Pivovarská 124,příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 5 312 340,87 3 917 969,52 1 394 371,35 1 448 607,53 

A. Stálá aktiva 3 977 677,52 3 917 969,52 59 708,00 79 292,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 41 011,22 41 011,22   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 41 011,22 41 011,22   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku 044     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

10. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 936 666,30 3 876 958,30 59 708,00 79 292,00 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021     

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 538 404,40 478 696,40 59 708,00 79 292,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 398 261,90 3 398 261,90   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 045     

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

02.03.2015 15h12m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: DQVS XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 468     

6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 1 334 663,35  1 334 663,35 1 369 315,53 

I. Zásoby     

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112     

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 37 378,00  37 378,00 14 256,25 

1. Odběratelé 311     

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314     

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 1 480,00  1 480,00 1 180,00 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335    2 445,00 

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Jiné přímé daně 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

02.03.2015 15h12m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: DQVS XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

16. Jiné daně a poplatky 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

27. Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 371     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Náklady příštích období 381 6 355,00  6 355,00 7 427,25 

30. Příjmy příštích období 385 29 543,00  29 543,00 3 204,00 

31. Dohadné účty aktivní 388     

32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 1 297 285,35  1 297 285,35 1 355 059,28 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 1 271 373,36  1 271 373,36 1 334 666,07 

10. Běžný účet FKSP 243 9 506,99  9 506,99 11 660,11 

15. Ceniny 263 171,00  171,00 737,10 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 16 234,00  16 234,00 7 996,00 

02.03.2015 15h12m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: DQVS XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 1 394 371,35 1 448 607,53 

C. Vlastní kapitál 802 849,35 815 710,01 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 59 708,00 79 292,00 

1. Jmění účetní jednotky 401 127 454,80 147 038,80 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403   

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 67 746,80- 67 746,80-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy minulých období 408   

II. Fondy účetní jednotky 729 484,01 682 318,96 

1. Fond odměn 411 175 897,00 181 077,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 9 900,01 12 248,01 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 407 248,10 372 139,05 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414   

5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 136 438,90 116 854,90 

III. Výsledek hospodaření 13 657,34 54 099,05 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 13 657,34 54 099,05 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 591 522,00 632 897,52 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky   

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 458   

8. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

9. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 591 522,00 632 897,52 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 15 789,00 39 499,00 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

02.03.2015 15h12m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: DQVS XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

10. Zaměstnanci 331 279 562,00 285 895,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 106 918,00 160 951,00 

13. Zdravotní pojištění 337 45 828,00  

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Jiné přímé daně 342 29 486,00 36 619,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Jiné daně a poplatky 344   

19. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

20. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

21. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

33. Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 372   

34. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383 99,00 2 333,52 

36. Výnosy příštích období 384 110 840,00 104 600,00 

37. Dohadné účty pasivní 389   

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 3 000,00 3 000,00 

* Konec sestavy *

02.03.2015 15h12m55s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: DQVS XCRGUVXA / VXA  (06012014 / 01012012)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 62330276
Název: Základní umělecká škola Bílovec, Pivovarská 124,příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 6 474 579,38  6 326 589,72  

I. Náklady z činnosti 6 474 567,08  6 326 589,72  

1. Spotřeba materiálu 501 195 939,50  188 239,27  

2. Spotřeba energie 502 133 724,00  149 292,00  

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 16 896,00  32 807,00  

9. Cestovné 512 17 523,00  10 890,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 1 113,00  302,00  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 545 031,08  573 309,45  

13. Mzdové náklady 521 3 903 552,00  3 842 134,00  

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 320 798,00  1 303 524,00  

15. Jiné sociální pojištění 525 16 313,00  15 771,00  

16. Zákonné sociální náklady 527 85 704,50  80 240,00  

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538     

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

02.03.2015 15h14m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: DQVS XCRGUVXA / VXA  (06012014 / 01012012)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 19 584,00  13 884,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 210 709,00  108 897,00  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 7 680,00  7 300,00  

II. Finanční náklady     

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů 12,30    

1. Daň z příjmů 591 12,30    

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 6 488 236,72  6 380 688,77  

I. Výnosy z činnosti 920 830,00  934 380,00  

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602 864 820,00  853 900,00  

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

02.03.2015 15h14m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: DQVS XCRGUVXA / VXA  (06012014 / 01012012)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 24 170,00  47 900,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 31 840,00  32 580,00  

II. Finanční výnosy 64,72  152,77  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 64,72  152,77  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 5 567 342,00  5 446 156,00  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 5 567 342,00  5 446 156,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 13 669,64  54 099,05  

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 13 657,34  54 099,05  

* Konec sestavy *

02.03.2015 15h14m 0s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 62330276
Název: Základní umělecká škola Bílovec, Pivovarská 124,příspěvková organizace 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
ÚČETNÍ JEDNOTKA NEMÁ INFORMACI O SKUTEČNOSTI, KTERÁ BY ZNAMENALA UKONČENÍ JEJÍ ČINNOSTI

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
V SOUVISLOSTI SE ZMĚNOU V ÚČTOVÉ OSNOVĚ PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE V ODVĚTVÍ ŠKOLSTVÍ ZŘÍZENÉ MORAVSKOSLEZSKÝM KRAJEM BYLY NÁKLADY NA ZDRAVOTNÍ
POJIŠTĚNÍ ÚČTOVÁNY V ROCE 2014 NA ÚČET 337. BYL ZAVEDEN NOVÝ ÚČET Č.591 PRO SRÁŽKOVOU DAŇ Z ÚROKŮ.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
POUŽITÉ ÚČETNÍ METODY: DLOUHODOBÝ MAJETEK VEDEME V POŘIZOVACÍ CENĚ, ODEPISOVÁNÍ MAJETKU PROVÁDÍME DLE POKYNŮ ZŘIZOVATELE, ÚČET Č. 381 -
DODAVATELSKÉ FAKTURY, KTERÉ SE TÝKAJÍ NÁSLEDUJÍCÍHO ÚČETNÍHO OBDOBÍ, ÚČET Č. 383 - POPLATKY Z FKSP, UHRAZENÉ V ROCE 2015, ÚČET Č. 384 - ŠKOLNÉ A PŮJČOVNÉ
- LEDEN 2015, ÚČET Č. 385 - DODAVATELSKÁ FKATURA, TÝKAJÍCÍ SE VYÚČTOVÁNÍ ZÁLOH PLYNU ZA ROK 2014 /PŘEPLATEK/, + FAKTURA - DOBROPIS ZA VRÁCENÉ ZBOŽÍ -
PROPLACENO LEDEN 2015

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 326 377,00 307 504,00 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 10 551,30 10 551,30 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 315 825,70 296 952,70 

3. Ostatní majetek 903   

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky 5 025,00 5 025,00 

1. Vyřazené pohledávky 911 5 025,00 5 025,00 

2. Vyřazené závazky 912   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 8 145 710,00 8 145 710,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 8 145 710,00  

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968  8 145 710,00 

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 7 814 308,00- 7 833 181,00-

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti 106 918,00 112 663,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 45 828,00 48 288,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů   

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

NEMÁME INFORMACE O VÝZNAMNÝCH SKUTEČNOSTECH SOUVISEJÍCÍCH S ÚČETNÍ ZÁVĚRKOU A FINANČNÍ SITUACÍ ÚČETNÍ JEDNOTKY

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

V ORGANIZACI KE KONCI ROZVAHOVÉHO DNE NEEXISTOVALY ŽÁDNÉ INFORMACE O NEJISTÝCH PODMÍNKÁCH ČI SITUACÍCH

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

ÚČETNÍ JEDNOTKA V OBDOBÍ, ZA KTERÉ SE SESTAVUJE ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, NEPRODALA ANI NENABYLA NEMOVITOSTI ZAPISOVANÉ DO KATASTRU NEMOVITOSTÍ

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

ORGANIZACE MÁ ZŮSTATEK INVESTIČNÍHO A REZERVNÍHO FONDU KRYTÝ

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A .II. a B.1. ORGANIZACE PODLE ZŘIZOVACÍ LISTINY POŘIZUJE VEŠKERÝ MAJETEK DO VLASTNICTVÍ ZŘIZOVATELE. VEŠKERÝ OBJEM MAJETKU
VYKÁZANÝ NA MAJETKOVÝCH ÚČTECH JE TEDY VLASTNICTVÍM ZŘIZOVATELE

 

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

VZZ -B IV. 2 ROZPIS PŘIJATÝCH VÝZNAMNÝCH DOTACÍ: MŠMT – DOTACE NA KRYTÍ MZDOVÝCH NÁKLADŮ,POJISTNÉHO, FKSP, ONIV CELKEM 5
207 690 KČ MĚSTO BÍLOVEC - DOTACE NA KRYTÍ ÚHRADY NÁJEMNÉHO A SLUŽEB BUDOVY A POBOČKY 359 652KČ

5 567 342,00 

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 12 248,01 

A.II. Tvorba fondu 38 652,00 

1. Základní příděl 38 652,00 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 41 000,00 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování  

3. Rekreace  

4. Kultura, tělovýchova a sport  

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 5 000,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 36 000,00 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu  

A.IV. Konečný stav fondu 9 900,01 

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 372 139,05 

D.II. Tvorba fondu 54 099,05 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 54 099,05 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové  

5. Peněžní dary - neúčelové  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 18 990,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 18 990,00 

D.IV. Konečný stav fondu 407 248,10 

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

Investiční fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 116 854,90 

F.II. Tvorba fondu 19 584,00 

1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19 584,00 

2. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční příspěvky ze státních fondů  

4. Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu  

1. Financování investičních výdajů  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  

4. Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku  

F.IV. Konečný stav fondu 136 438,90 

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby     

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu     

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby     

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky     

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 17 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenskýmúřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenskýmúřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele veřiteli oručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu avalu
směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplnéči částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu
poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek),3 - Přijaté vklady a depozita, 4 - Ostatní dlouhodobé závazky.

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 18 / 19



Licence: DQVS XCRGUPXA / PXA  (22082014 / 05032014)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu: A - Dopravní infrastruktura,B - Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a
nakládání s odpady, D - Sociální služby, E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16,18,20,22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku, úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17,19,21,23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).

* Konec sestavy *

02.03.2015 15h14m54s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 19 / 19



Období: 12/2014 Čas: 7:28:09Datum: 22.01.2015

Rozbor plnění HV (V+N) - aktualizace
v Kč

sl. 2 sl. 3 sl. 4 sl. 5 sl. 6

OdPa SÚ AÚ Státní rozpočetRozpočet MSKVlastní zdroje Projekty CELKEM

3231 501 330 3 623,00 3 623,00

3231 501 360 7 211,00 7 211,00

3231 501 370 84 287,00 84 287,00

3231 501 380 2 915,00 2 915,00

3231 501 381 7 514,00 7 514,00

3231 501 460 1 671,00 1 671,00

3231 501 461 461,00 461,00

3231 501 462 9 135,50 9 135,50

3231 501 463 9 281,50 9 281,50

3231 501 470 17 125,00 17 125,00

3231 501 500 25 939,50 25 939,50

3231 501 502 3 230,00 3 230,00

3231 501 600 11 090,00 11 090,00

3231 501 601 11 784,00 11 784,00

3231 501 611 672,00 672,00

3231 502 300 10 726,00 10 726,00

3231 502 301 9 884,00 9 884,00

3231 502 500 69 878,00 69 878,00

3231 502 600 43 236,00 43 236,00

3231 511 400 2 880,00 2 880,00

3231 511 401 12 820,00 12 820,00

3231 511 402 1 196,00 1 196,00

3231 512 300 16 227,00 16 227,00

3231 512 400 1 296,00 1 296,00

3231 513 300 1 113,00 1 113,00

3231 518 300 1 576,10 1 576,10

3231 518 301 235,00 235,00

3231 518 310 6 780,00 6 780,00

3231 518 320 27 239,78 27 239,78

3231 518 321 500,00 500,00

3231 518 380 346 980,00 346 980,00

3231 518 410 22 134,00 22 134,00

3231 518 420 12 670,20 12 670,20

3231 518 450 1 500,00 1 500,00

3231 518 470 2 995,00 2 995,00

3231 518 535 8 888,00 8 888,00

3231 518 536 1 898,00 1 898,00

3231 518 540 59 327,00 59 327,00

3231 518 541 1 704,00 1 704,00

3231 518 543 2 623,00 2 623,00

3231 518 544 12 672,00 12 672,00

3231 518 545 1 300,00 1 300,00

3231 518 550 26 693,00 26 693,00

Organizace: ZUS Bilovec                  1

IČ:62330276

sl. 1



3231 518 602 620,00 620,00

3231 518 700 6 696,00 6 696,00

3231 521 300 3 853 845,00 3 853 845,00

3231 521 310 5 180,00 5 180,00

3231 521 360 34 670,00 34 670,00

3231 521 361 3 700,00 3 700,00

3231 521 600 5 000,00 1 157,00 6 157,00

3231 524 300 958 932,00 958 932,00

3231 524 400 351 575,00 351 575,00

3231 524 500 8 789,00 8 789,00

3231 524 501 1 502,00 1 502,00

3231 525 500 16 313,00 16 313,00

3231 527 300 38 288,00 38 288,00

3231 527 304 50,00 50,00

3231 527 310 52,00 52,00

3231 527 311 11,00 11,00

3231 527 312 251,00 251,00

3231 527 320 20 736,00 20 736,00

3231 527 340 1 258,00 1 258,00

3231 527 360 2 860,00 2 860,00

3231 527 370 13 817,50 13 817,50

3231 527 380 8 381,00 8 381,00

3231 549 440 6 100,00 6 100,00

3231 549 441 1 580,00 1 580,00

3231 551 400 19 584,00 19 584,00

3231 558 400 86 948,00 86 948,00

3231 558 600 123 761,00 123 761,00

3231 591 310 12,30 12,30

Náklady celkem 5 207 690,00 0,00 1 266 889,38 0,00 6 474 579,38

3231 602 310 -432 200,00 -432 200,00

3231 602 320 -432 620,00 -432 620,00

3231 648 320 -18 990,00 -18 990,00

3231 648 600 -5 180,00 -5 180,00

3231 649 400 -31 840,00 -31 840,00

3231 662 300 -64,20 -64,20

3231 662 310 -0,52 -0,52

3231 672 500 0,00 0,00

3231 672 600 -5 207 690,00 -359 652,00 -5 567 342,00

3231 0,00 0,00 -13 657,34 0,00 -13 657,34

Výnosy celkem -5 207 690,00 0,00 -1 280 546,72 0,00 -6 488 236,72

VH celkem 0,00 0,00 -13 657,34 0,00 -13 657,34



záktadníuměteckáškola i:l'ň
Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace ?a!Ia'

Adresa: Pivovars ká 1 2 4, 7 43 01 Bítovec, l Č 6233027 6, Web: www.zusbi lovec.cz
Tetefon: 556 41O 324, 555 413 5OO, E-mai[: redite[@zusbitovec.cz, info@zusbilovec.cz

Záv ér ečn á i nve n tarizačni zpr áv a
z provedené inventarizace majetku a závazkŮ

účetní jednotky
Zálďadní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124,

Y, V t , .prlspevkova organ lzace
Za rak20l4

1. Vymezení předpisů, na základě kterých byla inventarizace provedena

Provedení inventarizace hospodářských prostředků, na základě vyhlášky č. 56Y1991Sb.,
§ 29 o inventarizaci hospodářských prostředků ve znění pozdějších předpisů a vyhláška
č,270í2OI0 Sb o inventarizacimajetku a závazků k3t.t2.20t4.

2. lnventarizační komise

lnventarizační komise byla sestavena na základě příkazu ředitele školy.
Předseda : llona Knýbelová
Členové: Lada Majerová, Ladislav Mariaš

3. Termín provedení: k3t. t2.20t4
Místo: Základní umělecká škola, Bílovec, Pivovarská 124, příspěvková organizace
Rozsah: Účtová tíída 0,1,2,3,4,9.
Způsob provedení: fyzická a dokladová inventura
Druh inventury: periodická inventura

4. Den zahájení a den ukončení inventarizačních prací

L. L2. 2oI4 _ 23. I. 201-5

5. Rekapitulace zjištění z jednotlivých inventur, návrhy opatření,
vyčíslení inventarizačn ích rozd íl ů, vč. zd ůvodněn í vzni ku

Sestaveny inventurnísoupisy majetku dle místnostía zodpovědných zaměstnanců, návrhy
na vyřazení majetku a likvidační protokoly, inventurní soupisy všech účtů včetně příslušných
dokladů k těmto účtům, zápisy inventarizace pokladny a cenin, seznamy pohledávek a závazků
k jednotlivým účtům, hlavní účetní kniha, rozvaha k3t. t2.2Ot4.

6. Návrh na vypořádání inventurních rozdílů

Rozdíly nebyly zjiště ny

7 . Záv ěr, zhodnocení inventarizace

lnventarizace proběhla bez závad a nebyly zjištěny žádné rozdíly ve fyzické a dokladové
evidenci.



základní umělecká škola
Bítovec, Pivovarská 1 24, příspěvková organizace

rlli-i Adresa: Pivovaís ká 124,743 o1Bílovec, lč 62330276, Web: www.zusbilovec.cz

?aIla' Tetefon: 556 4,1o 324, i56 413 5oo, E-mait: reditel@zusbilovec.cz, info@zusbitovec.cz

8. Datum vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy: 23. ledna 2015

Jména inventarizační komise:

l lona Knýbe lová ........... >2**.'Ji a:----a* .l

Lada Majerová

Ladislav Mariaš.............

Schválenívýsledků:
Mgr. Ondřej Lang1 ředitel

V Bílovci 25. L.2075


